Информация о результатах проверки, проведенной в Управлении образования Администрации муниципального образования «Город Можга»

В соответствии с Планом контрольно-ревизионной работы Управления финансов Администрации муниципального образования «Город Можга» на 2017 год и приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Город Можга» от 20 ноября 2017 года № 49 с 20 ноября 2017 года по 24 ноября 2017 года в Управлении образования Администрации муниципального образования «Город Можга» проведена проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за период с января по декабрь 2016 года.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

- 1. К оплате принят акт в котором не указано количество установленных счетчиков; муниципальный контракт в котором неверно прописана сумма цифрами; акт выполненных работ который датирован раньше, чем сметный расчет.
- 2. Неверно выбран ОКОФ в соответствии с классификацией, установленной Общероссийским классификатором основных средств.
- 3. Акт выполненных работ оприходован месяцем позже, что привело к занижению кредиторской задолженности.

Подготовлено представление для принятия мер по устранению выявленных нарушений.

Исполнение представления поставлено на контроль. Срок представления информации о результатах рассмотрения представления не позднее 24 декабря 2017 года.